
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33117 93Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARU DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 007/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO 
NORTE. CNPJ nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: JMI 
COMERCIO DE PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA - ME. CNPJ nº 
22.702.016/0001-89. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de lubrifi cantes e fi ltros para serem usados na frota 
de veículos e maquinas pesadas das Secretarias Municipais de 
Cumaru do Norte - PA. VALOR GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO 
DE: R$ 371.130,00 (Trezentos e setenta e um mil cento e trinta 
reais). VIGÊNCIA: 30/03/2016 à 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 008/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO 
NORTE - PA CNPJ nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: 
TRANSPORTADOR REVENDEDOR OLIVI LTDA CNPJ nº 
83.376.335/0001-36. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de Óleo diesel s10 para ser utilizado na frota de 
veículos e maquinas pesadas das Secretarias Municipais de 
Cumaru do Norte - PA. VALOR GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO DE: 
R$ 1.915.640,00 (Um milhão novecentos e quinze mil seiscentos 
e quarenta reais).  VIGÊNCIA: 30/03/2016 à 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 011/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU CNPJ nº. 
34.670.976/0001-93. CONTRATADA: CURINGA DOS PNEUS 
LTDA. CNPJ Nº 00.041.327/0022-36. OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de Pneus e Câmaras de Ar a serem 
usadas na frota de veículos e máquinas pesadas do Município de 
Cumaru do Norte. VALOR GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO DE: 
R$ 711.888,00 (Setecentos e onze mil oitocentos e oitenta e oito 
reais). VIGÊNCIA: 04/04/2016 à 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 012/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO 
NORTE. CNPJ nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA ROMA 
INFORMÁTICA LTDA ME. CNPJ nº 10.584.254/0001-58. OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
expediente, informática e suplementos de informática em geral 
para consumo das secretarias deste Município. VALOR GLOBAL 
PRESVISTO ESTIMADO DE: R$ 2.175.010,60 (Dois milhões cento 
e setenta e cinco mil dez reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 
29/03/2016 à 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 013/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO 
NORTE - PA. CNPJ Nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: 
ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ. (MF) nº 
04.801.096/0001-48. OBJETO: prestação de serviços de 
calçamento em bloquetes sextavado em colchão de areia, 
fabricação e colocação de meio fi o na Rua João Lanari do Val, e 
na Avenida das Nações no Município de Cumaru do Norte. VALOR 
GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO DE: R$ 244.936,00 (Duzentos 
e quarenta e quatro mil novecentos e trintas e três reais). 
VIGÊNCIA: 10/03/2016 à 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 014/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO 
NORTE - PA. CNPJ Nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: 
ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ. (MF) nº 
04.801.096/0001-48. OBJETO: prestação de serviços de 
conclusão da pavimentação de calçamento em bloquetes 
sextavado em colchão de areia, fabricação e colocação de meio 
fi o na Rua Amapá no Município de Cumaru do Norte, conforme 
Contrato de Repasse nº 299.782-64/2019 do Ministério das 
Cidades/CAIXA, que entre si fazem a União Federal, por 
intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa 
Econômica Federal e o Município de Cumaru do Norte - PA, VALOR 
GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO DE: R$ 132.300,00 (Centro e 
trinta e dois mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 07/03/2016 à 
31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 015/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO 
NORTE - PA CNPJ nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: ETE 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ nº 04.801.096/0001-
48. OBJETO: Contratação de empresa para Locação de veículos 

leves e pesados e contratação de horas de máquinas pesadas 
para serem utilizados pelas secretarias municipais de Cumaru 
do Norte - PA. VALOR MENSAL PRESVISTO ESTIMADO DE: R$ 
114.750,00 (Cento e quatorze mil setecentos e cinquenta reais). 
VALOR GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO DE: R$ 680.000,00 
(Seiscentos e oitenta mil reais).  VIGÊNCIA: 04/04/2016 à 
31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 016/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU CNPJ 
nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: CONSTRUTORA E 
COMÉRCIO BELO MONTE LTDA - ME. CNPJ Nº 10.452.765/0001-
16. OBJETO: Contratação de empresa para Locação de veículos 
leves e pesados e contratação de horas de máquinas pesadas 
para serem utilizados pelas secretarias municipais de Cumaru 
do Norte - PA. VALOR MENSAL PRESVISTO ESTIMADO DE: 
R$ 149.240,00 (Cento e quarenta e nove mil duzentos e 
quarenta reais). VALOR GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO DE: 
R$ 559.000,00 (Quinhentos e cinquenta e nove mil reais).  
VIGÊNCIA: 04/04/2016 à 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 018/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO 
NORTE. CNPJ nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: W. F. 
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - 
ME. CNPJ nº 07.518.837/0001-76. OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis 
e não perecíveis, frutas, verduras e Agua mineral, para serem 
utilizados pela Residência Ofi cial da Prefeita Municipal de 
Cumaru do Norte. VALOR GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO DE: 
R$ 260.721,16 (Duzentos e sessenta mil setecentos e vinte 
e um reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: 14/04/2016 à 
31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 019/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE 
- PA CNPJ nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: MARIA DE 
FÁTIMA RODRIGUES ALVES. CNPJ nº 14.267.394/0001-53. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de lava jato de veículos e maquinas pesadas do município de 
Cumaru do Norte - PA. VALOR GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO 
DE: R$ 75.100,00 (Setenta e cinco mil e cem reais).  VIGÊNCIA: 
19/04/2016 à 31/12/2016

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N° 009/2016. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU 
DO NORTE. CNPJ nº. 11.406.652/0001-47. CONTRATADA: 
PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME. CNPJ Nº 09.007.792/0001-
09. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de 
forma Parcelada de Material de Laboratório para serem utilizados 
na Rede pública de Saúde do Município de Cumaru do Norte - PA. 
VALOR GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO DE: 74.402,80(Setenta 
e quatro mil quatrocentos e dois reais e oitenta centavos). 
VIGÊNCIA: 04/04/2016 à 31/12/2016

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 009/2016. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU 
DO NORTE. CNPJ nº. 11.406.652/0001-47. CONTRATADA 
ROMARIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME. CNPJ 
Nº 03.209.485/0001-16. OBJETO: Contratação de Empresa 
para fornecimento de forma Parcelada de Medicamentos 
Hospitalar, Medicamentos Atenção Básica de Saúde/Assistência 
Farmacêutica, Medicamentos Controlados, Material Técnico 
e Insumos para Hospitalar, Insumos para Atenção Básica, 
Vigilância em Saúde, Material para Raio-X, Instrumental 
Cirúrgico Hospitalar, Aparelhos e Equipamentos Hospitalar e 
Equipamentos para saúde Bucal, para serem utilizados na Rede 
pública de Saúde do Município de Cumaru do Norte - PA. VALOR 
GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO DE: R$ 1.092.281,74(Um milhão 
noventa e dois mil duzentos e oitenta e um reais e setenta e 
quatro centavos).
VIGÊNCIA: 04/04/2016 à 31/12/2016.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 015/2016. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUMARU 
DO NORTE. CNPJ nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: ETE 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ n º 04.801.096/0001-
48. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de transporte escolar para zona rural e urbana do município de 
Cumaru Do Norte - PA. VALOR GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO 
DE: R$ 93.938,00 (Noventa e três mil novecentos e trinta e oito 
reais).  VIGÊNCIA: 30/03/2016 à 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 020/2016. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUMARU 
DO NORTE. CNPJ nº. 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: 
R E DUARTE - ME. CNPJ Nº 14.489.601/0001-14. OBJETO: 
Contratação de Empresa para fornecimento de pães e Roscas 
para consumo na merenda escolar dos alunos matriculados na 
rede pública do município de Cumaru do Norte - PA. VALOR 
GLOBAL PRESVISTO ESTIMADO DE: 112.500,00 (Cento e doze 
mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 13/04/2016 à 31/12/2016.

Protocolo 955858

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LEI MUNICIPAL

A Câmara Municipal de Curionópolis, Estado do Pará, estatui e 
eu sanciono a seguinte Lei nº 1.118, de 28 de abril de 2016, que 
institui a Lei de Organização e Funcionamento da Procuradoria 
Geral do Município de Curionópolis e dá outras providências. 
O conteúdo da presente lei está disponível no sítio eletrônico: 
h  p://curionopolis.pa.gov.br/novo_site/index.php.
Curionópolis - PA, 29 de abril de 2016.

WENDERSON AZEVEDO CHAMON
Prefeito Municipal

Protocolo 955438

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
A Prefeitura Municipal de Curuçá - PA, no interesse de suas 
atribuições legais comunica a quem faça interessar o extrato 
da Ata do Pregão Presencial 006/2016, que versa sobre 
a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos 
leves, pesados e máquinas da frota da Prefeitura de Curuçá 
e convenientes, incluindo fornecimento de peças e acessórios 
genuínos e originais da marca do veículo. Tendo como vencedora 
as Empresa: OFICINA CARDOSO OLIVEIRA LTDA-EPP.  Abertura 
do Pregão Presencial: 007/2016 PMC-PP-SRP - Registro de 
Preço que objetiva a contratação de empresa especializada 
para fornecimento Móveis para Escritório, Equipamentos 
e Materiais Permanentes para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Curuçá, Secretarias, Fundos; abertura: 
17/05/2016 às 10:00. 

Nadege do Rosário Passinho Ferreira 
 Prefeita Municipal.

Protocolo 955610

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Edital da décima segunda convocação dos aprovados do 
concurso público para provimento de cargos efetivos do quadro 
de pessoal da prefeitura municipal de Goianésia do Pará.
O prefeito municipal de Goianésia do Pará - ESTADO DO 
PARÁ, Sr. ANTONIO PEGO, no uso de suas atribuições legais 
e prerrogativas que lhes são conferidas por Lei, RESOLVE: 
Considerando a aprovação dos abaixo relacionados no Concurso 
Público n.º 001/2012, cujo Edital de homologação foi publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará do dia 20 de dezembro de 
2012, CONVOCAR os aprovados descritos para, comparecerem 
na Secretaria Municipal de Administração localizada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, sito a Rua Pedro 
Soares de Oliveira, 01, Colegial, Térreo, Goianésia do Pará - Pará, 


